

**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W MYŚLENICACH**

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 , tel. centr. (012) 27-30-205 , 27-30-355 , fax (012) 272-18-55
NIP: 681-16-90-668 , REGON: 000300570 , EKD: 8511

Myślenice, dnia 20 maja 2022 roku

SPZOZ.DzOiN/204/05/2022

Joanna Pietrusiewicz
Fundacja Rodzić po Ludzku
ul. Nowolipie 13/15
01-150 Warszawa

Dot.: odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej znak
FRPL/212.1/2022/MG.

Działając imieniem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Myślenicach w związku z treścią pisma z dnia 12 maja 2022 roku (doręzonego w tym samym dniu), z którego wynika, że w tut. Szpitalu postępowanie w przypadku noworodków matek zakażonych lub z podejrzeniem COVID-19 opierają się na nieaktualnych zaleceniach, albowiem jak Państwo wskazujecie w ww. piśmie aktualnie obowiązujące są zalecenia „wydane przez Ministerstwo Zdrowia w dniu 12 listopada 2020 roku, opracowane przez Krajową Konsultantkę w dziedzinie neonatologii oraz Prezesa Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego w uzgodnieniu z konsultantem krajowym w dziedzinie chorób zakaźnych” wskazuję, że w piśmie z dnia 4 maja 2022 roku Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta SPZOZ w Myślenicach dr n. med. Wojciech Dudek napisał, że „postępowanie z dzieckiem chorym na COVID-19 jest zgodne z rekomendacjami Konsultanta Krajowego w dziedzinie Neonatologii oraz Prezesa Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego”. Tym samym niezrozumiałym jest, na jakiej podstawie fundacja zarzuca tut. Szpitalowi działania niezgodne z obowiązującymi zaleceniami. We wspomnianej odpowiedzi, nie została wskazana data wydania zaleceń, by móc wysunąć wniosek, że pracownicy medyczni posługują się nieaktualnymi zaleceniami. Czytając skierowane przez Państwa pismo ma się wręcz wrażenie, że jest to „szymel” wykorzystywany przeciw szpitalom bez pochylenia się nad udzielonymi w ramach informacji publicznej odpowiedziami. Takie działania są nie tylko niepożądane i niewłaściwe, ale przede wszystkim godzą w dobre imię zarówno SPZOZ w Myślenicach, jak i lekarzy ginekologów udzielających świadczeń zdrowotnych w Szpitalu.

Proszę także zwrócić uwagę na fakt, że żaden szpital, na mocy żadnych obowiązujących przepisów nie został zobligowany do wytworzenia, ani wdrożenia procedur wewnętrznych dotyczących opieki okołoporodowej w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2, a to z uwagi na fakt, że zagrożenie rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS-CoV-2 spowodowało konieczność wprowadzenia szczególnych ustawowych rozwiązań, umożliwiających podejmowanie działań minimalizujących zagrożenie dla zdrowia publicznego. Ministerstwo Zdrowia przy współpracy z innymi ministerstwami i urzędami opracowywało oraz prowadziło proces legislacyjny dla projektów rozporządzeń Rady Ministrów wydanych na podstawie art. 46a oraz art. 46b pkt 4–6 i 13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 2008 Nr 234, poz. 1570 z późn. zm.). W Ministerstwie Zdrowia podejmowano także szereg działań związanych z opracowaniem, publikacją zaleceń, wytycznych, zgodnie z aktualnym stanem wiedzy oraz potrzebami epidemiologicznymi w tym zakresie. Wśród nich należy wymienić publikację zaleceń/wytycznych na portalu pacjent.gov.pl. Ponadto, na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia opublikowane zostały wspomniane zalecenia Konsultanta Krajowego w dziedzinie Neonatologii-prof. Ewy Helwich oraz Prezesa Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego prof. Ryszarda Lauterbacha dotyczące sposobu postępowania w przypadku noworodków matek zakażonych lub z podejrzeniem COVID-19.

Mając to wszystko na uwadze, nie zapominając dodatkowo o ilości wydawanych w czasie epidemii ustaw, rozporządzeń, wytycznych i zaleceń, instrukcji oraz komunikatów, niecelowe było tworzenie i wdrażanie wewnętrznych procedur dotyczących opieki okołoporodowej w związku z pandemią koronawirusa. Spowodowałyby to tylko niepotrzebne zamieszanie, dezorientację personelu medycznego i konieczność ciągłego aktualizowania dokumentacji. Takie działania nie sprzyjałyby udzielaniu świadczeń zdrowotnych, a wręcz stanowiłyby zarzewie dodatkowych konfliktów i rosnącej frustracji wśród personelu medycznego.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną uznane za wystarczające. W SPZOZ w Myślenicach personel medyczny stosuje aktualne wytyczne i zalecenia stawiając na pierwszym miejscu zdrowie i życie pacjentów.

Z poważaniem,
Pełnomocnik do Spraw
Praw Pacjenta SPZOZ w Myślenicach
dr n. med. Wojciech Dudek